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GUBERNATOR HOCHUL PODPISAŁA USTAWĘ O UTWORZENIU W NOWYM 
JORKU CENTRUM DYSLEKSJI I DYSGRAFII, KTÓRE MA POMAGAĆ UCZNIOM 

MAJĄCYM TRUDNOŚCI Z NAUKĄ  
  

Ustawa A2687/S5569 nakazuje powołanie Centrum Dysleksji i Dysgrafii w ramach 
stanowego Departamentu Edukacji, które będzie pomagać szkołom w 

diagnozowaniu i wspieraniu uczniów mających problemy z nauką czytania i 
pisania  

  
  

Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś ustawę A2687/S5569 nakazującą powołanie 
Centrum Dysleksji i Dysgrafii (Center for Dyslexia and Dysgraphia) w ramach 
stanowego Departamentu Edukacji (State Education Department), które będzie 
pomagać szkołom w diagnozowaniu i wspieraniu uczniów mających problemy z nauką 
czytania i pisania. Zadaniem centrum będzie opracowanie strategii zbierania i 
rozpowszechniania najlepszych praktyk na szczeblu stanowym, wytyczenie standardów 
powszechnych badań przesiewowych od przedszkola do piątej klasy (oraz dla nowych 
uczniów), a także wdrożenie opartych na badaniach naukowych metod interwencji i 
szkoleń dla nauczycieli. W ciągu dwóch lat ma też powstać przewodnik – który będzie 
aktualizowany co pięć lat lub częściej – wyszczególniający obowiązki prawne, zasady 
badań przesiewowych, instrukcje oraz oparte na dowodach metody nauki czytania i 
pisania. Będzie on również zawierać zasady skutecznego opracowywania 
indywidualnych programów edukacyjnych i środków ułatwiających uczniom 
przyswajanie wiedzy. Podpisanie tej ustawy świadczy o zaangażowaniu pani 
gubernator w kwestię poprawy wyników edukacyjnych uczniów ze stanu Nowy Jork, tak 
aby były one najlepsze w kraju. Wiąże się to z koniecznością udzielenia pomocy prawie 
jednej piątej dzieci uczęszczających do szkół – bo tyle właśnie wykazuje trudności z 
nauką.  
  
„Dzisiejszy dzień jest świętem tysięcy rodzin w całym stanie Nowy Jork, które 
uczestniczą w zmaganiach z systemem edukacyjnym z powodu trudności z nauką 
swoich dzieci” – powiedziała gubernator Hochul. „Utworzenie tego centrum to świetna 
wiadomość dla naszych mieszkańców, którzy szukają rozwiązań problemów dysleksji i 
dysgrafii na miarę XXI wieku. Nowa instytucja będzie dbać o to, aby wszyscy uczniowie 
– także ci mający trudności z nauką – osiągali jak najlepsze wyniki”.  
  



Dzisiejsze ogłoszenie wpisuje się w szersze działania gubernator Hochul na rzecz 
poprawy umiejętności czytania i pisania wśród dzieci. W 2023 r. gubernator Hochul 
podpisała ustawę powołującą grupę zadaniową ds. dysleksji i dysgrafii, której zadaniem 
było opracowanie wytycznych dotyczących wczesnej diagnostyki, interwencji i szkoleń 
nauczycieli w zakresie dysleksji, dysgrafii i wynikających z nich trudności w uczeniu się. 
W raporcie końcowym przedstawiono 14 zaleceń dla ustawodawców stanowych. Kilka z 
nich – na przykład to dotyczące powołania centrum – zostało już wdrożonych.  
  
Ponadto w 2024 r. pani gubernator przygotowała plan poprawy umiejętności czytania 
„Powrót do podstaw” (Back to Basics), który skupiał się na nauczaniu czytania i pisania 
opartym na wynikach badań. Dotyczył on zwłaszcza uczniów pierwszych klas szkoły 
podstawowej i obejmował ustrukturyzowane metody, takie jak wykorzystanie w 
nauczaniu fonetyki i świadomości fonemicznej. Tego rodzaju podejście przynosi 
korzyści wszystkim uczniom – a szczególnie tym z dysleksją. Celem tych szeroko 
zakrojonych działań na rzecz strukturalnej poprawy umiejętności czytania i pisania jest 
pomoc w nauce uczniom z dysleksją. Wykorzystują one metody naukowe o 
potwierdzonej skuteczności w przypadku osób mających trudności z czytaniem i 
pisaniem.  
  
Senator stanowa Patricia Fahy powiedziała: „Blisko jedna piąta dzieci w stanie Nowy 
Jork zmaga się z dysleksją. Niestety przez długi czas władze nie potrafiły wypracować 
spójnego, opartego na dowodach naukowych podejścia, które pozwoliłoby skutecznie 
diagnozować tych uczniów i im pomagać. Powołując to centrum, zapewniamy 
nauczycielom, rodzinom i uczniom potrzebne od dawna narzędzia, które pozwolą im 
zmierzyć się z tym problemem. Jeśli chcemy zapewnić wszystkim dzieciom i uczniom w 
stanie Nowy Jork możliwość skutecznej nauki czytania i pisania, potrzebujemy 
wczesnej diagnostyki, ustrukturyzowanych metod nauczania oraz profesjonalnych 
szkoleń zawodowych dla nauczycieli. Wielu uczniów dotkniętych tym problemem było 
niewłaściwie diagnozowanych – na szczęście dziś robimy duży krok w kierunku zmiany 
tej sytuacji. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tej ustawy oraz członkowi 
Zgromadzenia Robertowi Carrollowi za jej przygotowanie. Jestem dumna, że stan Nowy 
Jork będzie mógł zostać krajowym liderem pod względem pomocy uczniom z dysleksją 
oraz innym osobom z zaburzeniami uczenia się”.  
  
Członek Zgromadzenia Robert Carroll powiedział: „Dorastałem, zmagając się z 
dysleksją. Bez wczesnej diagnozy i skutecznej interwencji nie byłbym w stanie 
ukończyć szkoły, nie mówiąc już o osiągnięciu pozycji, w której mogę opracowywać 
przepisy pomagające innym dzieciom uzyskać wsparcie, na jakie sam mogłem liczyć. 
Dzięki podpisanej dziś przez gubernator Hochul ustawie wszystkie dzieci w naszym 
stanie będą mogły otrzymać taką samą szansę. Nowojorskie Centrum Dysleksji 
opracuje ramy obowiązujące na szczeblu stanowym, zapewni szkołom i nauczycielom 
narzędzia do wczesnego diagnozowania dysleksji i dysgrafii oraz będzie organizować 
szkolenia w zakresie ustrukturyzowanego, sekwencyjnego, kumulatywnego i 
multisensorycznego nauczania czytania i pisania. Jestem wdzięczny pani gubernator za 
jej działania. Dziękuję też wszystkim działaczom, nauczycielom i członkom rodzin w 
całym stanie Nowy Jork, którzy walczyli o realizację tej wizji. Nowe Centrum Dysleksji 



zapewni dużej grupie dzieci takie samo wsparcie, jakie było moim udziałem. Podpisanie 
tej ustawy oznacza, że będzie można spójnie stosować najlepsze praktyki skutecznie 
pomagające uczniom mającym problemy z nauką czytania i pisania”.  
  
Członkini Rady Miasta Nowy Jork Julie Menin powiedziała: „Nowe centrum stanowi 
ważny krok w kierunku poprawy wyników w nauce tysięcy uczniów w stanie Nowy Jork, 
którzy zmagają się z dysleksją i dysgrafią. Powołanie specjalnej instytucji w ramach 
Departamentu Edukacji Stanu Nowy Jork pokazuje, że władzom zależy na wdrożeniu 
nauczania opartego na wynikach badan, wczesnej diagnostyce i skuteczniejszym 
wspieraniu wszystkich uczniów. Wyrażam ustanie dla gubernator Hochul za utworzenie 
tego podmiotu, który zapewni każdemu dziecku – niezależnie od jego podejścia do 
zdobywania wiedzy – dostęp do narzędzi, szkoleń i działań interwencyjnych 
niezbędnych do osiągnięcia sukcesów w nauce”.  
  
Członkini Rady Miasta Nowy Jork Farah N. Louis powiedziała: „Wyrażam ustanie 
dla gubernator Hochul za podpisanie tej ważnej ustawy, która nakazuje utworzenie w 
naszym stanie Centrum Dysleksji i Dysgrafii. Przez długi czas rodziny w całym stanie 
Nowy Jork musiały zmagać się z systemami, które nie powstały z myślą o 
kompleksowym zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych dzieci z zaburzeniami uczenia się 
związanymi z neuroróżnorodnością Dzieci z dysleksją, dysgrafią i wynikającymi z nich 
trudnościami z nauką były zawsze pomijane przy opracowywaniu holistycznych, 
strategicznych metod nauczania mających pomagać im w przystosowaniu i osiąganiu 
sukcesów w nauce. Liczę na to, że nowe centrum zapewni liczne korzyści rodzinom w 
moim okręgu i całym stanie Nowy Jork. Każde dziecko powinno mieć równe szanse w 
procesie zdobywania wiedzy, a tego rodzaju działania przybliżają nas do realizacji tej 
obietnicy”.  
  
Członkini Rady Miasta Nowy Jork Rita Joseph powiedziała: „Jako wieloletnia 
nauczycielka doskonale wiem, jakie znaczenie ma odpowiednie wsparcie dla dzieci 
mających trudności z nauką czytania i pisania. Powołanie przez gubernator Hochul 
Centrum Dysleksji i Dysgrafii to przełomowa inicjatywa. Liczę na to, że zapewni ona 
spójność, fachową wiedzę i prawdziwą nadzieję wszystkim uczniom, którzy tak długo na 
to czekali. Cały czas musimy kłaść nacisk na wczesną diagnostykę, metody nauczania 
oparte na badaniach naukowych oraz profesjonalne szkolenia dla nauczycieli. 
Inwestując w umiejętności czytania i pisania naszych dzieci, inwestujemy w ich 
przyszłość. Dzisiejsza uroczystość to ważny krok we właściwym kierunku”.  
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